Badan Otonom NU yang menangani pembinaan organisasi pelajar yakni PB

Ma’arif (KH. Syukri Ghozali) dan PP Muslimat (Mahmudah Mawardi).48

Dari pembicaraan tersebut menghasilkan beberapa keputusan yakni

Pembentukan organisasi IPNU putri secara organisatoris dan secara

administratif terpisah dari IPNU Tanggal 2 Maret 1955 M/ 8 Rajab 1374 H

dideklarasikan sebagai hari kelahiran IPNU putri. Untuk menjalankan roda

organisasi dan upaya pembentukan-pembentukan cabangselanjutnya

ditetapkan sebagai ketua yaitu Umroh Mahfudhoh dan sekretaris Syamsiyah

Mutholib PP IPNU putri berkedudukan di Surakarta, Jawa Tengah.